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Om föreningen  
 
Svensk förening för Ungdomsmedicin är en ideell förening som samlar läkare och andra 
ungdomsintresserade vårdprofessionella. Föreningen är en delförening i Svenska 

Barnläkarföreningen (BLF) och är en intresseförening i Sveriges läkarförbund (SLF).  
 

Svensk förening för Ungdomsmedicin arbetar för att: 
 

 
Öka kunskap och främja vetenskap inom ungdomsmedicin 
 

Bedriva påverkansarbete utifrån ett ungdomsmedicinskt perspektiv för att 
främja ungdomars hälsa  

 

Medlemsutveckling 
 
Svensk förening för ungdomsmedicin strävar för att vara en självklar mötespunkt för dem 
som i sin profession är intresserade av ungdomsmedicin. Svensk förening för 
Ungdomsmedicin har en sida på Facebook som fortsatt bör användas för att dela sådant som 
kan vara av intresse för föreningens medlemmar men även för andra som är intresserade av 
ungdomsmedicin.  
 

Medlemsmail bör fortsatt skickats ut till medlemmarna med uppdateringar om föreningens 
löpande arbete. 
 

Internt arbete  
 
Styrelsen genomför kontinuerligt arbete för föreningens räkning. Under verksamhetsåret 
2025 kommer detta fortlöpa. Fokus kommer delvis att ligga på att planera och genomföra 
dom utbildningsinsatser som kommer att ske under 2025. Dessutom bör styrelsen fortsatt 
verka för att göra ungdomsmedicin till en tilläggsspecialitet alternativt certifiering. Dessutom 
bör man även arbeta med påverkansarbete och annat som kan vara av intresse för 
föreningen. 
 
I det interna arbetet ingår det även att ha ett pågående utbyte med ungdomsorganisationer 
där NUFT, Nätverket unga för tillgänglighet, är den närmsta kontakten.  

 

Utbildning 
 

Utbildning har och ska fortsatt vara en central punkt i verksamheten. Utbildning är viktigt för 
att förbättra vården för ungdomar. Detta görs genom att både utbilda i grundläggande 

kunskap inom ungdomsmedicin samt att sprida ny kunskap och forskning. Under 2025 
planeras flertalet olika utbildningsinsatser: 

 



 

 

- Temadagen: Planeras att hållas i samband med årsmötet. Denna aktivitet riktar sig 

främst till våra medlemmar och bör fokusera på teman som är aktuella och relevanta 
för professionen. 

- Barnveckan: Går av stapeln 31 mars – 3 april. Här kommer en heldag kring 
ungdomsmedicin att äga rum. Fokus på denna dag ligger dels på grundläggande 

utbildning men också att informera om nyare forskning samt kring ämnen som i 
dagsläget är aktuella. 

- SK-kurs: En kurs som riktar sig till ST-läkare. 2025 hålls den på Fryshuset i Stockholm 
vecka 42. 

 
Andra utbildningsinsatser kan bli aktuella beroende på efterfrågan. 
 

Påverkansarbete 
 
Svensk förening för Ungdomsmedicin arbetar kontinuerligt med att föra fram föreningens 

åsikter och synpunkter i frågor som anses viktiga. I detta ingår att besvara remisser som 
knyter an till föreningens ändamål. Detta är viktigt för att hjälpa till att få  ett 

ungdomsmedicinskt perspektiv på dom remisser som kan påverka unga, framför allt i 
sjukvården. 

Det är också viktigt att föreningen bevakar att ungdomsmedicinsk kompetens finns 
representerad i nationella arbetsgrupper som utvecklar riktlinjer. Exempel är det nationella 

hälsoprogrammet 0-20 år, och det kommande arbetet med överföringsrutiner.    
 

Internationellt arbete  
 

Under åren som gått har Svensk förening för Ungdomsmedicin blivit mer och mer 
involverade internationella grupper som arbetar med ungdomsmedicin. Representanter från 

föreningen kommer fortsatt vara engagerade i både Nordic Youth Panel och i den Europeiska 
specialistläkarföreningens (UEMS) ungdomsmedicinska arbetsgrupp. 

 

Ekonomisk utveckling 
 

För att bibehålla verksamheten och genomföra aktiviteter med god kvalitet är det viktigt att 
Svensk förening för ungdomsmedicin har ett gott ekonomiskt läge. I nuläget är föreningens 

enda inkomstkälla intäkten från SK-kursen. Vissa år har föreningen även fått bidrag från 
Barnveckan när denna genererar överskott. Denna inkomst är dock oförutsägbar och får ses 

som en positiv överraskning. 
 

Då föreningen de senaste åren har expanderat och blivit mer aktiv i olika forum ser styrelsen 
ett behov att framåt säkra ytterligare inkomster. Detta är inget som är akut men under 2025 
kan det bli aktuellt att börja leta andra inkomstkällor som tex fonder för att säkra ekonomin 
även för kommande år. 
 


